
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - ECOLOGIA ED AMBIENTL

PREMESSO che è intenzione di questa amministrazione prowedere alla collocazione delle edicole

funerarie prefabbricate, per far fionte alle necessità contingenti dovute alla carenza di aree da

destinare alla sepoltura nel cimitero comunale;

CoNSIDERATO che da indagini di mercato effettuate il costo della fomitura e collocazione di n. 2

edicole funerarie prefabbricate da nr. 25 loculi cadauno (5 x 5), aventi struttLlra in cemento armato

vibrato da collocarsi su idonea piastra di fondazione (compresa nella fomitura). corrpreso le finiture

in marmo la coloritura e la impermeabilizzazione e la coloritura, ammonta ad € 66.000.00 compreso

IVA;
RICHIAMATA la deliberazione di G.c. n.45 del 14.05.2013 avente ad oggetto: "Ricor'so al

sistema die-procurement negli acquisti pubblici. Obbligatorietà dell'approvvigionanento elettronico

di servizi e fornitru'e sotto soglia (€ 200.000,00) ed in economia' Linee guida":

DATO ATTO che si intende procedere all'acquisizione del servizio di "Fornitura e posa it.t opera di

n. 2 edicole funerarie prefabbricate da nr. 25 loculi cadauno (5 x 5), da ubicare nel Cimitero

Comunale" attraverso ptocedura aperta con richiesta di offerta in via tclen.ratica (RdO) sulla

piattaforma consip del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

COMLINE DI CALATABIANO
AREA TECNICA ECOLOGTA ED AMBTENTE

(Determinazione Area Tecnica - Ecologia ed Ambiente n. 77 Registro Interno del2910412016

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Reg. Gen.le N. 264 del 29.04.16

@:Fornituraeposainoperadin.2edicolefunerarieprefabbricatedanr.25loculi
"ra^-" tS " 

5), da ubicare nel Cimitero Comunale"' Impegno di Spesa'

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:

- DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 66.000,00, iva inclusa, relativi alla plestazione del

servizio di ,.Fornitura e posa in opera di n. 2 edicole funerarie prefabbricate da nr. 25 loculi cadauno

(5 x 5), da ubicare nel Cìmitero Comunale, sul codice 21050101, miss. 12, programma 9 titolo II del

bilancio 2016;

-DI DARE ATTO Che riconono le condizioni di cui all'art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs.26712000

essendo la spesa in argomento necessaria ad evitare notevoli danni patrin.roniali certi e gravi

all'ente,

- DI DARE ATTO, INFINE, CHE venà acquisito il servizio attraverso procedura aperta con

richiesta di offerta in via telematica (RdO) sulla piattaforma Consip del Mercato Elettror.rico della

Pubblica Amrninistrazione, con successiva determinazione a contrarre;



- DI DISPORRE CHE la presente determinazione, dopo l'apposizione del visto di regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria, venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegati,

all'Albo Pretorio di questo Comune;

- DI IMPEGNARSI ad assolvere gli obblighi di trasparenza di cui al D'Lgs'

ILRES


